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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

* بسياری از روزنامه های دیروز تيتر یا عکس اول 
خود را به موضوع برگزاری دادگاه اکبر طبری ، 
شاه مهره فساد در قوه قضایيه اختصاص دادند؛ 
تيترهای جالب برخی از آن ها را بخوانيد:اعتماد: 
»روز بزرگ عدليه«، سازندگی: »باند طبری«،  
هفت صبح : » محاکمه هزاردستان«؛ اقتصاد 
برتر: » عملکرد طبری، تبری بر عدالت«؛ جام 
جم: »محاکمه تاریخی طبری«؛ صنعت: »سلطان 
رشوه«؛ جوان: »رشوه خوار قضایی زیر تبر قضا«؛ 
رسالت : »تبرّی عدليه از طبری«؛ شرق : »محاکمه 

مرد در سایه«؛ کيهان : »پالایش از درون«. 
شــرق- این روزنامه به اظهار نظرهای اخير  •

محسن رضایی و انتقاد او از مرحوم هاشمی 
رفسنجانی پرداخته و نوشت : » اختلاف هایی 
که رضایی با هاشمی دارد، شاید فقط محدود به 
بحث هایی که مکررا بعد از فوت او مطرح می کند، 
نشود و معروف ترینِ آن، درخــواســت محسن 
رضایی درباره تجهيزات جنگی است. نامه ای که 
گفته می شود تأثير مهمی در تصميم امام برای 
پایان دادن به جنگ داشته است. هاشمی معتقد 
است خطاب اصلی آن نامه امام بوده و رضایی 

می گوید آن را به هاشمی نوشته است.«
وطن امروز- این روزنامه با تيتر » پل جاسوسان«  •

سوالی را از وزیــر امورخارجه پرسيد : » آقای 
ظریف! چرا با وجود مخالفت دستگاه های امنيتی 
کشور با ورود برخی به ظاهر دیپلمات های غربی 
به ایران و فعاليت آن ها تحت پوشش دیپلمات، 
وزارت امور خارجه مجوز ورود این افراد به ایران 

را داده است؟ ....«
آرمان ملی- اسماعيل کهرم در گفت و گو با  •

آرمان ملی در واکنش به جنگل سوزی های اخير 
گفت : » مسئله اصلی این است که کسی قد ر 
جنگل های ما را نمی د اند . د ر این بين عد ه ای با 
پيشينه و سابقه نامعلوم و د ر موارد ی با پارتی و 
آشنابازی مسئول برخی مناطق جنگلی شد ه اند . 
د ر راد یو شنيد م که مد یرکل منابع طبيعی د رباره 
جنگل های جهان نما گفت، 400 هکتار جنگل 
می شود !  جایگزین  زود ی  به  که  گرفته  آتــش 
گفتاری بسيار سست و بی مبنا که نشان می د هد  

گویند ه آشنایی از موضوع ند ارد .«

دستور دولت به نمکی درباره 
خرج کردن وام بانک جهانی

پس از آن که دولت در هفته های گذشته، مجوز 
دریافت 50 ميليون دلار وام از بانک جهانی برای 
مقابله بهتر با شيوع ویروس کرونا و تامين مالی 
اقلام و تجهيزات پزشکی مورد نياز کشور از محل 
این اعتبار را صادر کرد، یک مسئول ارشد اجرایی 
در نامه روزهای اخير خود به سعيد نمکی، تاکيد 
کرده وزارت بهداشت موظف است هر 3 ماه یک بار 
گزارش مالی و صورتحساب های مربوط به تدارک 
و توزیع کالاهای تهيه شده از این طریق را به وزارت 

اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه ارائه کند.

مجوز ویژه توزیع سبد کالای 
جدید صادر شد

پس از آن که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
طی روزهای اخير درخواستی را خطاب به برخی 
ــرای دریــافــت برخی اقــلام  مسئولان دولــتــی ب
خوراکی همچون برنج و روغن و توزیع آن در قالب 
سبد کالا ميان برخی اقشار ضعيف و نيازمند 
کشور ارسال کرده، این درخواست به فوریت مورد 
بررسی و تایيد قرار گرفته و بر اساس آن، مقرر 
شده مقادیر مورد تقاضای این وزارتخانه به قيمت 
تعيين شده در طرح های ویژه ماه مبارک رمضان 

و از محل ذخایر دولتی به سرعت واگذار شود.

با  سپاه  هوافضای  نيروی  فضایی  فرمانده 
بيان این که همه زیرسيستم های ماهواره نور 
هم اکنون فعال بوده و ثمردهی این ماهواره 
شروع شده است، از رصد نفتکش های ایرانی 
که عازم ونزوئلا بوده اند و فضای اطراف آن ها 
در اقيانوس اطلس توسط این ماهواره نظامی 
ایران خبرداد.  سردار علی جعفرآبادی که با 
تسنيم گفت و گو کرده همچنين به برخی از 
شبهات طرح شده درخصوص ماهواره نور نيز 
پاسخ داده است که بخش هایی از این گفت و 

گو را در ادامه می خوانيد:
* ]در پاسخ به شایعه ایرانی نبودن ماهواره 
نور و وارداتی بودن آن[: آمریکایی ها به شدت 
رصد می کنند که حتی دارو هم برای مصارف 
درمانی یک سری بيماری های خاص وارد 
کشور ما نشود. حالا چطور امکان دارد ماهواره 
با این فناوری بالا از آمریکا بياید، وارد ایران 
شود و آمریکایی ها هم متوجه نشوند؟...اگر 
امکان خرید و فراهم کردن ماهواره از بيرون 
کشور وجود داشت، ما امروز صاحب ماهواره 

بومی نبودیم.
* در روزهای اول، برای احتياط، سيگنال های 
کمکی و فرعی ماهواره در همه جای دنيا روشن 
بود و همه می توانستند آن را دریافت کنند ولی 

بعدا برای این که در مصرف توان صرفه جویی 
کنيم این را محدود کردیم به بالای سر کشور 
خودمان که بعد شایعه شد که ماهواره زنده نيست 
و عمرش تمام شده است. الان هم برنامه داریم تا 
هفته ای یکی دو بار سيگنال های ماهواره در کل 

دنيا و روی همه کشورها پخش شود.
* در همين چند روز اخير که نفتکش های ما به 
سمت ونزوئلا حرکت کردند، در پهنه اقيانوس 
اطلس که طبيعتا دسترسی سخت تر می شود، 
رصد موقعيت این نفتکش ها و وضعيت اطراف 
آن ها در دستور کار ماهواره نور بود که انجام شد.

* در کنار ایــن کــارهــای عملياتی، ماهواره 
ــرای مــا عملا بــه یــک آزمایشگاه  نــور امـــروز ب
واقعی فضایی تبدیل شده و متخصصان ما 
روزانه پارامترهای مختلف از محيط فضا مثل 
ميدان های الکترومغناطيسی زمين، تغييرات 
دمایی با توجه به زاویه خورشيد و فواصل روز 
و شب، سازوکار های کنترل  حــرارت داخل 
ماهواره، الگوریتم های هدایت کنترل ماهواره، 
بحث های پنل های خورشيدی و ميزان توانی 
تامين  مختلف  ساعات  در  می توانند  که  را 
کنند ارزیابی و الگوریتم های مختلف را تست 
می کنند...این تجربيات را مکتوب می کنيم و 

در اختيار جامعه فضایی قرار می دهيم.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه خبرداد: 

رصد نفتکش های اعزامی به ونزوئلا با ماهواره نور
ویژه های خراسان  

توئيت سياسی

دوره  • نمایندگان  ــرداد:  ــب خ نیوز  مشرق 
یازدهم مجلس برای عضویت در 13 کميسيون 
مجلس ثبت نام کردند. بر اساس این گزارش 
کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی مجلس 
شـــورای اســلامــی  بــا 72 داوطــلــب از نماینده 
پرطرفدارترین و کميسيون حقوقی و قضایی هم 
با سه نماینده کم طرفدارترین کميسيون های 

مجلس یازدهم هستند.
تابناک نوشت: علی صوفی وزیر تعاون دولت  •

اصلاحات گفت:  آقای ظریف به دليل اشتغال در 
وزارت امور خارجه، اساساً از جرگه یک جریان 
سياسی خارج است و بنابراین الان نمی شود 
روی آقــای ظریف به عنوان یک اصلاح طلب یا 
اصول گرا حساب کرد. البته باید دید ارزیابی 
بعدی اصلاح طلبان دربــاره چهره هایی مانند 

آقای ظریف چه خواهد بود.
ــت : »ابــــلاغ بخشنامۀ  • ــوش ــران ن ــرای ــص ع

رئيس قوۀ قضایيه دربارۀ »لزوم اجرای عدالت 
را  سياسی«  اتهامات  به  منصفانه  رسيدگی  و 
بی هيچ مجامله می توان یک »گام رو به جلو« 
دانست. همين که سرانجام »جُرم سياسی« در 
عالم اجرا و نه صرفا در حد کليات قانون اساسی 
به رسميت شناخته و اجرایی شده اتفاق بزرگی 
است و کافی است به یاد آوریم قریب 40 سال 

انتظار، پشت این اتفاق است.
نامه نیوز نوشت : بهمن شریف زاده فعال  •

سياسی نزدیک به محمود احمدی نژاد درباره 
نامزدی محمود احمدی نــژاد یا حمایت او از 
انتخابات  بــه  ورود  ــرای  ب نزدیکانش  از  یکی 
تواند  مــی  گفت:   1400 جمهوری  ریــاســت 
حالت سوم باشد یعنی اصلا وارد نشود. اگر 
بنا بر ردصلاحيت باشد، اصلا ورودی صورت 

نخواهد گرفت.

تا پاستور ۱۴۰۰

محسن هاشمی گزینه کارگزاران 

محمد قوچانی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران  در پاسخ به این سوال که 
آیا» کارگزاران ممکن است در انتخابات آینده با نيرویی مانند علی لاریجانی پا 
به ميدان بگذارد؟« گفت:» ما در کارگزاران در هيچ مصاحبه و سخنرانی صحبت 
از رئيس جمهوری آقای علی لاریجانی نکرده ایم.« وی همچنين از گزینه ایده آل 
کارگزاران در انتخابات 1400 رو نمایی کرده و گفت ،انتخابات ریاست جمهوری برای ما زمانی ایده آل 
است که » بتوانيم فردی مانند آقای جهانگيری یا آقای محسن  هاشمی را نامزد کنيم.« / اعتماد آنلاین

احتمال حضور مجدد سعید جلیلی 

صادق زیباکلام استاد دانشگاه تهران با اشاره به این که سرنوشت ریاست 
جمهوری سال آینده شبيه به مجلس یازدهم خواهد بود ،مدعی شد که 
» تعداد قابل توجهی از مردم به خصوص اقشار و لایه های تحصيلکرده 
و شهرنشين در انتخابات شرکت نمی کنند« او همچنين معتقد است که در 
انتخابات 1400 » فقط طرفداران تندروها« در انتخابات شرکت کرده و»بنابراین رئيس جمهور 

آینده هم یا احمدی نژاد یا یک فردی مثل سعيد جليلی« خواهد بود./ برنا

خبر مرتبط
   

تشکر رهبر انقلاب از کارکنان نفتکش های اعزامی به ونزوئلا 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پيامی از کارکنان نفتکش های حامل محموله های فراورده های 
نفتی به ونزوئلا تشکر کردند.  به گزارش تسنيم، متن پيام حضرت آیت ا... خامنه ای به شرح 
زیر است: »بسم الله الرحمن الرحيم. به همه شما عزیزان، کاپيتان و کارکنان کشتی خداقوت 
می گویم، کار بزرگی کردید، حرکت شما حرکتی جهادی بود، کشور را سرافراز کردید. 

ان شاءالله موفق باشيد. سيدعلی خامنه ای 99/3/19«.

پیشنهاد جنجالی فریدون عباسی: نمایندگان را شنود کنید! 

 نماینده مردم کازرون در مجلس در گفت و گویی 
جنجالی  اظهار نظری دربــاره »شنود« داشته 
که واکنش هایی را در پی داشته است. فریدون 
عباسی، در بخشی از این مصاحبه گفته است: 
»مــن شخصا از وزارت اطــلاعــات و اطلاعات 
سپاه می خواهم به طور مرتب بنده و نمایندگان 
را چک کنند و حتی مکالمات مان را هم شنود 
کنند. من حتی حاضرم برای این مسئله به این 
نهادها امضا دهم؛ چراکه امنيت این مملکت و 
کشور برای من مهم تر از خودم است. من از خدا 
می خواهم یکی مرا کنترل کند و هشدارهای 
لازم را به من بدهد.« رئيس سابق سازمان انرژی 
اتمی که با روزنامه اعتماد گفت و گو می کرد، در 
پاسخ به این سوال که آیا با این کار از شما سلب 
استقلال نمی شود؟ گفت: »من سال هاست 
استقلال خودم را به نمایش گذاشته ام. وقتی 
ما قبول کردیم در ویترین بنشينيم باید شفاف 

باشيم.« عباسی افزود:» اگر دامی برای نماینده 
پهن شــده باشد حتما باید از ســوی نهادهای 
امنيتی به او هشدار داده شود. باید اطلاع دهند 
نه این که بروند و در کار او دخالت کنند.« اشاره 
این نماینده به موضوع شنود درحالی است که 
طبق ماده 150 قانون آیين دادرســی کيفری 
مصوب 92 صدور مجوز برای این اقدام بسيار 
سختگيرانه بوده تاجایی که برای مقامات فقط 
در اختيار رئيس قوه قضایيه است: »...کنترل 
مکالمات تلفنی اشخاص و مقامات ...منوط به 
تأیيد رئيس قوه قضایيه است و این اختيار قابل 
تفویض به سایرین نمی باشد.« صحبت های 
فریدون عباسی واکنش هایی در فضای مجازی 
نيز داشت.  از جمله یکی ار کاربران این سخنان و 
مواضع را در جهت رفتارهای تبليغاتی دانست و  
مدعی شد  : »خدا خودش عاقبت کشور رو با این 

رفتارهای پوپوليستی به خير کنه«

ماراتن بررسی اعتبارنامه تاجگردون به امروز رسید 

انوار - بررسی اعتبار نامه جنجالی غلامرضا 
تاجگردون که روز گذشته در جلسه 5 ساعته 
شعبه 12 مجلس آغاز شد، به نتيجه نرسيد 
ــاره آن به امــروز  و تصميم گيری نهایی دربـ
موکول شد. این خبر را  عضو هيئت رئيسه 
ــلام کــرد.  شعبه 12 مجلس بــه خــراســان اع
بررسی »اعتبارنامه« نمایندگان راه یافته به 
مجلس، از مهم ترین و خبر سازترین وظایف 
ــاز به کــار هر دور قــوه مقننه  منتخبان در آغ
بــوده و مجلس یازدهم از این قاعده مستثنا 
نبوده اســت و روز گذشته یکی از جنجالی 
ترین  موارد بررسی  اعتبارنامه در شعبه 12 
مجلس رقم خورد اما به اتمام نرسيد. منصور 
آرامــی عضو هيئت رئيسه شعبه 12 مجلس 
در این باره توضيح داد: برای تصميم گيری 
نهایی در این باره  شعبه تا امروز ظهر فرصت 
ــم مجلس  قانونی دارد. جلسه شعبه دوازده
عصر روزگذشته به منظور بررسی اعتبارنامه 
غلامرضا تاجگردون منتخب مردم گچساران 
برگزار شده بود که ساعت 16 به علت حجم 
بالای پرونده تاجگردون 3 ساعت تمدید شد. 

این خبر را فــارس منتشر کــرد. علت موکول 
شدن رای گيری در شعبه 12 برای به نتيجه 
اعتبارنامه  دربـــاره  تصميم گيری  و  رسيدن 
غلامرضا تاجگردون منتخب مردم گچساران 
در مجلس یازدهم پاسخ ندادن شورای نگهبان 
به نامه دوم این معترضان اعتبارنامه تاجگردون 
بود  و هم اکنون منتظر پاسخ به نامه دوم شورای 
نگهبان هستند. همزمان احمد توکلی، عضو 
مجمع تشخيص مصلحت نظام در گفت وگو 
با فارس با اشاره به ارسال اسناد جدیدی از 
تخلفات غلامرضا تاجگردون به شورای نگهبان 
توسط نمایندگان معترض به اعتبارنامه وی، 
گفت: شورای نگهبان نه معصوم است و نه مقام 
غير مسئول، بنابراین باید به ســوالات مردم 
درباره برخی تصميمات خود توضيح دهد. وی  
مدعی شد : »کسی که سال هاست از عنوان 
جعلی دکترا استفاده می کند و قوانين تدوین 
بودجه  را نادیده می گيرد، چگونه می تواند 
صلاحيت نمایندگی مردم را داشته باشد؟...
شــورای نگهبان باید توضيح دهد که چگونه 

صلاحيت وی را تأیيد کرده است.« 

این تصویر از این جهت قابل توجه است که برخی معتقدند 
سورنا ستاری و آذری جهرمی نامزد انتخابات  ۱۴۰۰ 

خواهند شد


